
 

 

 
 

 

 
 

 

C O M U N E   D I  C H I E V E  
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

ORIGINALE 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10732 7  

 
DELIBERAZIONE N. 69 
Soggetta invio capigruppo  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA TELEMATICA  
 

N° 69 del 15.07.2021 
 
 

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER APPALTO SERVIZIO PRE POST SCUOLA E POST   MERCOLEDI'   IN   
FAVORE   DEGLI  ALUNNI  DI  CHIEVE FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  E  PRIMARIA - ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022.        

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì QUINDICI del mese di LUGLIO    alle ore  16.45 nelle forme previste dal Decreto 
Sindacale n. 4/2020, recante ad oggetto "Misure di semplificazione in materia di organi collegiali, ex 73 del Decreto 
Legge 17 marzo 2020, n.18, "Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 
famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da Covid-19" per lo svolgimento delle sedute 
collegiali  di Giunta in modalità telematica  a causa dell'emergenza sanitaria Covid-19 e in attuazione dell'art. 73 del  
Decreto legge 16 marzo 2020, n.17" c.d. "Cura Italia", previo invito formalmente effettuato, si è riunita in modalità  
telematica da remoto la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:  
Giunta Comunale. All’appello risultano: 
 

Presenti Assenti 
BETTINELLI DAVIDE                 SINDACO     
BRAMBILLA MARGHERITA   ASSESSORE              
RUINI MARIO                            ASSESSORE 

  
 

 

Totale presenti:   3 

 

Totale assenti:   0 
 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  il Sig. DAVIDE BETTINELLI nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

 



 

 2 

 
 
 
 
 
Delibera  N. 69 del 15.07.2021 
 
OGGETTO: 
ATTO  DI  INDIRIZZO  PER APPALTO SERVIZIO PRE POST SCUOLA E POST   MERCOLEDI'   
IN   FAVORE   DEGLI  ALUNNI  DI  CHIEVE FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  
E  PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 2021/2022.        

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Ravvisata la necessità di procedere anche per l’anno scolastico 2021/2022 all’attivazione del servizio pre 
post scuola e post orario del mercoledì   per i bambini iscritti alla scuola dell'Infanzia e primaria di Chieve; 

- il su citato servizio è stato effettuato anche per gli anni scolastici successivi avendo sempre riscontrato piena 
soddisfazione da parte delle famiglie al fine di favorire le famiglie nella gestione degli impegni quotidiani;  

 
EVIDENZIATO   che questo Ente non dispone   di personale e  mezzi idonei ad assicurare il suddetto servizio;   
 
RITENUTO, altresì, opportuno indicare i seguenti indirizzi per l’affidamento  del servizio in parola: 
- durata dell’appalto: anno scolastico  2021/2022 il servizio dovrà essere espletato secondo le 

modalità predisposte dal capitolato speciale d’appalto; 
- la procedura sarà eseguita ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto    

Semplificazioni), ai sensi dell'articolo 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 previa indagine di mercato per 

l’acquisizione di manifestazione di interesse; 

- La regolamentazione del servizio per l’utenza è disciplinata dall’apposito regolamento comunale vigente; 
 
VISTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n.267; 
 
VISTO:  
- il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 - il d.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e s.m.i.;;  
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
VISTO il parere favorevole reso dai Responsabili dei settori interessati per quanto riguarda la regolarità 
tecnica e contabile, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
1. DI RICHIAMARE  ed approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE i seguenti indirizzi per l’affidamento  del servizio pre post scuola e post scuola del 

mercoledì in favore degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria; 
- durata dell’appalto: Anno   scolastico 2021/2022 il servizio dovrà essere espletato secondo le 

modalità predisposte dal capitolato speciale d’appalto; 
- la procedura sarà eseguita ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto    

Semplificazioni), ai sensi dell'articolo 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 previa indagine di mercato per 



 

 3 

l’acquisizione di manifestazione di interesse; 

- Avranno diritto ad usufruire del servizio tutti gli alunni residenti nel Comune di Chieve e frequentanti  
- La regolamentazione del servizio per l’utenza è disciplinata dall’apposito regolamento comunale 

vigente; 
 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio  per ogni successivo adempimento di competenza; 
 
Con successiva separata votazione 

DELIBERA 
 
DI Dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

COMUNE DI CHIEVE 
Provincia di Cremona 

 

 
SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE   del 15.07.2021 
 
 

 
OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER APPALTO SERVIZIO PRE POST SCUOLA E 

POST   MERCOLEDI'   IN   FAVORE   DEGLI  ALUNNI  DI  CHIEVE 
FREQUENTANTI  LA  SCUOLA  DELL'INFANZIA  E  PRIMARIA - ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022.        

 
 
================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 15.07.2021 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ART. 49 D.LGS. n. 267/2000 

 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267. 
 
 
Lì, 15.07.2021 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
    IL SINDACO 

            DAVIDE BETTINELLI 
 

 

 



 

 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il  Sindaco      Il Segretario Comunale 
    DAVIDE BETTINELLI   GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  

 

 
ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
n. __________ Registro delle Pubblicazioni 
 
Si attesta: 
 

X la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line  di questo Ente  e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi 

 è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000. 
   

  Il Segretario Comunale 
    GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA  

Chieve  Lì,  15.07.2021   
______________________________________________________________________________ 

 
 

X Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e. 

ss.mm.ii.. 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000 e. ss.mm.ii. 

    
               Il Segretario Comunale 
      GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA 
 

______________________________________________________________________________ 
 

  
 

 


